ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E E D U C A Ç Ã O E C U L T U R A

Prefeitura Municipal - Gestão 2021/2024
Avenida Nossa Senhora Aparecida, 740 – Bairro Santa Rita, 78345-000. Fone (66) 3581-1463

CNPJ: 24.772.154/0001-60 e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

1/2

Edital Nº 04/2024/SMEC – RETIFICAÇÃO I

A Secretária Municipal de Educação e Cultura, no uso de   suas   atribuições legais,

torna público que o Edital nº 04/2024/SMEC cujo o objeto é “PROCESSO DE SELEÇÃO

SIMPLIFICADO – PSS (inscrição, contagem de pontos e atribuição de classes e/ou aulas e

formação de Cadastro de Reserva) e regime/jornada de trabalho, bem como o cronograma de

atividades para o desenvolvimento do processo   de   ensino   e aprendizagem da Rede

Municipal de Ensino para o ano letivo de 2025”, sofreu alterações conforme a seguir.

NO ITEM 8 DO EDITALNº 04/2024/SMEC, ONDE SE LÊ

8. Atribuição de Classes e/ou Aulas:

 Escola Municipal “Castanheira” e Centro Educacional

Municipal “Pequeno Príncipe” (unificado):

29/01/2024 às 08h para professores efetivos;

Local: Escola Municipal Castanheira.

- Obs: Cadastro de Reserva-
candidatos a contrato temporário
serão chamados, conforme a
necessidade de cada unidade,
seguindo a lista de classificação.

 Escolas Rurais Municipais (D. Pedro I,       José de Alencar e Jorge
Amado):

29/01/2024 às 8:00h  para professores efetivos;
Local: Secretaria Municipal de Educação de Castanheira.

- Obs: Cadastro de Reserva-
candidatos a contrato temporário
serão chamados, conforme a
necessidade de cada unidade,
seguindo a lista de classificação.

  LEIA-SE

8. Atribuição de Classes e/ou Aulas:

 Escola Municipal “Castanheira” e Centro Educacional

Municipal “Pequeno Príncipe” (unificado):

29/01/2025 às 08h para professores efetivos;

Local: Escola Municipal Castanheira.

- Obs: Cadastro de Reserva-
candidatos a contrato temporário
serão chamados, conforme a
necessidade de cada unidade,
seguindo a lista de classificação.

 Escolas Rurais Municipais (D. Pedro I,       José de Alencar e Jorge
Amado):

mailto:prefeituracastanheira@gmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E E D U C A Ç Ã O E C U L T U R A

Prefeitura Municipal - Gestão 2021/2024
Avenida Nossa Senhora Aparecida, 740 – Bairro Santa Rita, 78345-000. Fone (66) 3581-1463

CNPJ: 24.772.154/0001-60 e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

2/2

29/01/2025 às 8:00h  para professores efetivos;
Local: Secretaria Municipal de Educação de Castanheira.

- Obs: Cadastro de Reserva-
candidatos a contrato temporário
serão chamados, conforme a
necessidade de cada unidade,
seguindo a lista de classificação.

 Permaencem inalteradas as demais disposições do edital nº 04/2024/SMEC.

Castanheira – MT, 11 de novembro de 2024.

Rozelei Maria Pilegi Nunes

Secretária Mun. de Educação e Cultura

mailto:prefeituracastanheira@gmail.com